
 
 

 
 

  

2024-2552 AS 2024 437 

AS 2024

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung 

zum Rotterdamer Übereinkommen über das Verfahren 
der vorherigen Zustimmung nach Inkenntnissetzung 
für bestimmte Chemikalien im internationalen Handel 

(PIC-Verordnung, ChemPICV)  
Änderung vom 20. August 2024 

 
Das Bundesamt für Umwelt, 

gestützt auf Artikel 15 Absatz 3 der PIC-Verordnung vom 10. November 20041, 

verordnet: 

I 

Die Anhänge 1 und 2 der PIC-Verordnung vom 10. November 2004 werden gemäss 
Beilage geändert.  

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2024 in Kraft. 

20. August 2024 Bundesamt für Umwelt: 

Katrin Schneeberger  
  

  
1 SR 814.82 



PIC-Verordnung AS 2024 437 

2 / 4 

Anhang 1 
(Art. 2 Abs. 1 Bst. a) 

In der Schweiz verbotene oder strengen Beschränkungen 
unterliegende Stoffe 

Nach dem Begriff «Terbufos» wird das Symbol # eingefügt.  



PIC-Verordnung AS 2024 437 

3 / 4 

Anhang 2 
(Art. 2 Abs. 1 Bst. b) 

Nach dem Eintrag «Phorat» wird folgender Eintrag eingefügt:   
Stoff/sehr gefährliche Pestizidformulierung Relevante  

CAS-Nummer(n) 
Kategorie: 

… … … 

Terbufos 13071-79-9 Pestizid 
    



PIC-Verordnung AS 2024 437 

4 / 4 

 


	Anhang 1
	In der Schweiz verbotene oder strengen Beschränkungen unterliegende Stoffe

	Anhang 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-08-22T13:43:54+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




